
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369435

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001369435
Esta información corrige a 2023-0001367836 por el siguiente motivo:
ERROR MATERIAL EN LA FECHA FIN DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS DEL ANUNCIO DE
PUBLICACIÓN

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: +6.C7A18SI  Nº Siglo 0000994/2023  CC 0008/2023 OBRAS DE

REFORMA DE LAS VIVIENDAS DEL HOSPITAL MILITAR PARA
SU ADECUACION A USO ADMINISTRATIVO, EN AVENIDA DE
JEREZ S/N, DE SEVILLA FINANCIADO CON FONDOS FEDER

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001208702
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3UEQQMYTJTK4HCNJFJUZ2YKFZ5ZOCXTTHAXTFYCBKFO
RGV6J6X6XH66A54PQ5SJ5ACYFP7UGYSSYTA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
45213150-9 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CC 0008/2023 OBRAS DE REFORMA DE LAS VIVIENDAS DEL
HOSPITAL MILITAR PARA SU ADECUACION A USO
ADMINISTRATIVO, EN AVENIDA DE JEREZ S/N, DE SEVILLA
FINANCIADO CON FONDOS FEDER

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/01/2024 10:01:04 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmM3NDBmYjUzZTc2YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369435

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.558.065,16 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.114.103,44 €
Valor estimado: 2.114.103,44 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Hospitales-Contrato de obras de reforma de las viviendas del Hospital

Militar para su adecuación a Uso Administrativo en Avd. de Jerez, s/n
(Sevilla)

Clasificación CPV: 45213150-9 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.558.065,16 €

Importe Lote (sin IVA) 2.114.103,44 €
Valor estimado 2.114.103,44 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/01/2024 15:00
Lugar:
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
SERVICIOS CENTRALES

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/01/2024 10:01:04 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmM3NDBmYjUzZTc2YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369435

41001 SEVILLA

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/01/2024 15:00
Lugar de presentación:
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV Medios a dedicar.pdf
(SHA-256: bd93d6767658123ebae67054c9139336050014254ce880ab1c958effec875226)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - espd-request.pdf
(SHA-256: 5e2c02da19aa77239d3025dd34ec78bc12ea7d931b04d688ff8a841e9ae90f33)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIV Mejoras Plazo.pdf
(SHA-256: 7e0d23fd3d3be5555b02a7e6ec7944f13adef4e85d746e1402682e6c9d1729f9)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Cuadro resumen 0008-23.pdf
(SHA-256: dc240b6fa300b6ca5a7e08ed92d09885d1c1808839c87eb98593dd1393e08138)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XVI NO USO HACIENDA.pdf
(SHA-256: 63dc27fb2227532aec5d82ee7b5be9304b57dac6e3e4fc1e42adeeca410fe3fd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II Datos básicos.pdf
(SHA-256: 95635ac8f31db9163330a9514805878fc90ec3a2fc20441128d4b4117eb9949e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII Programa Trabajo.pdf
(SHA-256: b5c4d753c6b415347f1f5d7ae7cac116c4517d07888c0d98dcd02ca770847ff3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I Compromiso de Unión Temporal.pdf
(SHA-256: 532fa2da58dc3b757782742187001b6f9d406e106de0e370c8813b3243b0b5a2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V Subcontratación.pdf
(SHA-256: 1304588ead17b6eddfaa89d669e60566046e5488df9c9750a4e8c77f724ce617)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XV Docu Confidenciales.pdf
(SHA-256: 24521a3267a3b63c208a6abfcff6786b11ad2dab7b113b385b001d201612054c)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/01/2024 10:01:04 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmM3NDBmYjUzZTc2YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369435

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - espd-request.xml
(SHA-256: 4968fdeb2a71d095815a5e8e9ae350bd70261a2f6110ec6fcef17ddd93eb772d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP 0008-23.pdf
(SHA-256: 183304089ca06835908109c5ed95e049dcfa42678ad26bfaad20d11c0197bc63)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III DEUC.pdf
(SHA-256: b2853b6eed244beef5f5246d0865732c972b71115288ece1d432d422aa663807)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX Cumplimiento Plan.pdf
(SHA-256: ac767ef1093c702f644adcaa40b893f8ebdae4401fc0556640b2c3786f39798c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI Incompatibilidad.pdf
(SHA-256: 5c38e4e9d20f5348a2d42e77b0586100ed953950da1ee48f03d54a0f609ebda1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII Mejoras Técnicas.pdf
(SHA-256: ed7a1881ed78d423871c874ad4b0a038baa8938d28cedb0371b8a492b479bcd4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI E-extranjeras.pdf
(SHA-256: 4bad61af4f1fd179e7d8d1cf7d525da8ab4681c5bde3665a491f6051b7bce72e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XIII Oferta Económica.pdf
(SHA-256: 0c888faaf811449d44e9fb3bfe535ac7f0cd237dc6e13eae56becdad963ae7cf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X Acuerdo Confiden.pdf
(SHA-256: 3e5deae2bd514c4bfc280426a5c6e68c63385fe596df3521ca11dd641ea92828)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Clasificación empresarial

	Edificaciones - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad
media). - Demoliciones

Publicaciones relacionadas
	2023-0001367836

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/01/2024 10:01:04 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmM3NDBmYjUzZTc2YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


